Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>¹²⁰⁵<u>E li abes le veit traire</u> <u>A cent malfez chil funt braire.</u></p> <p>Turnent d'iloec, <u>ailurs en vunt;</u> <u>Reguardent sei, quar poür unt.</u> <u>Del fum li munz est descuvert,</u></p> <p>¹²¹⁰<u>Enfern veient tut aüvert.</u></p> <p>Enfers <u>jetet fu e flammes,</u> <u>Perches ardanz e les lammes,</u> <u>Peiz e sufre desque as nües,</u> <u>Puis sis receit, quar sunt sües.</u></p>	<p>⁷<u>Deinde abbas centum vidit</u> <u>demones illum trahentes</u> <u>plorantem et ululantem.</u></p> <p>⁸Ideoque <u>ex se ipsis pavescentes,</u> <u>illinc discesserunt et, ad tergum</u> <u>pre timore respicientes,</u> <u>montem paulisper a nubibus</u> <u>expoliatum viderunt.</u></p> <p>⁹Infernusque illis manifestatus est, <u>qui ignes et flammis et trabes</u> <u>obustos, et laminas candentes</u> <u>picemque et sulphur in nubes</u> <u>proiecit et deinde, flamme</u> <u>sevientis impetu deficiente, in se</u> <u>ipsum revertentia recepit.</u></p> <p>¹⁰Et sic semper igni <u>vehenti</u> et tamen non consumenti materiam prestitit. Que, quia sulphure comiscetur, ignem dampnandis alitura est eternum. ¹¹A quo Ipse nos eripiat, qui regnat in secula</p>	<p>⁹<u>Et abbas vidit centum diabolos</u> <u>illum trahentes, qui illum rugire</u> <u>fecerunt.</u></p> <p>¹⁰Illi vero, <u>timore percusi,</u> alias <u>cursum</u> arripiebant. ¹¹Fumo quidem mons ille erat coopertus</p> <p>atque illac infernus patebat;</p> <p>¹²et flameas animas <u>usque ad</u> <u>nubes proiciebat cum pice et</u> <u>sulfure ardente, quas iterum ut</u> <u>suas recipiebat.</u></p>	<p>⁷At vero venerabilis <u>pater</u> cum suis sociis <u>aspiciebat quomodo</u> <u>ducebatur infelix a multitudine</u> <u>daemonum</u> ad tormenta et quomodo incendebatur inter illos; ⁸atque dicebat: «Vae tibi, fili, quia recepisti in vita tua meriti talem finem!».</p> <p>⁹Iterum arripuit illos prosper ventus ad australem plagam. Cum autem <u>aspexissent a longe retro</u> <u>illam insulam,</u> ¹⁰<u>viderunt montem</u> <u>discoopertum a fumo</u></p> <p>et a se <u>spumantem flammis usque</u> <u>ad aethera et iterum ad se eandem</u> <u>flammas respirantem,</u> ita ut totus mons usque ad mare unus rogas apparuisset.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>¹²¹⁵Puis les meinet Brandans par Des signacles les fait armer.</p> <p>[mer,</p> <p><u>Veient</u> en mer une boche, <u>Si cum ço fust une roche;</u> E roche fut verablement,</p>	<p>seculorum amen.</p> <p>[XX]</p> <p>¹Servi Domini, solo eius amore <u>mori</u>, quanto magis erumpnis <u>affliguntur</u>, tanto digniores fiunt ad mirabilia eius exploranda. ²Et quia eius presidio eis prospera in itinere contigerant, <u>in omnibus audientibus</u> audatiores sunt et <u>tutiores</u>.</p> <p>³Ideoque <u>in processu eorum</u> quiddam <u>videntes ad modum scopuli paulisper a ponto erecti</u>,</p>	<p>¹³Hiis visis, Brandanus suos sancte <u>crucis signo signavit et maria</u> <u>prospero cursu sulcavit</u>.</p> <p>[XX]</p> <p>¹Atque <u>illis apparuit</u> non longe <u>[...] ad similitudinem</u> ^[38rb] <u>saxis eminentis in medio mari</u>.</p> <p>[hic attende tormento inde traditore]</p>	<p>[XXV]</p> <p>¹Igitur sanctus Brendanus <u>cum navigasset</u> contra meridiem iter septem dierum, <u>apparuit illis in mare quaedam formula</u> quasi hominis sedentis supra petram, ²et velum ante illum a longe quasi mensura unius sagi, pendens inter duas forcillas ferreas; et sic agitabatur fluctibus sicut navicula solet quando periclitatur a turbine.</p>